

گزارشی از شرکت تعاونی چند منظوره ی چینی (چینی سازی گیلان سابق)

وبلاگ کارگر

دهم آبان ماه هشتاد و شش

این کارخانه در کیلومتر ۷ جاده ی رشت - لاکان واقع شده است. نام قبلی کارخانه چینی سازی "ایرپرسلان" نام بعدی آن چینی سازی گیلان و اسم فعلی آن شرکت تعاونی چند منظوره ی چینی است. کارگران در سال ۸۱ برای گرفتن حقوق معوقه ی ۸ ماهه ی خود به کارفرما مراجعه کردند اما زمانی که نتیجه ی خاصی نگرفتند، مقابل استانداری دست به تجمع زدند. نیروی انتظامی در محل حاضر شد، ۸ نفر از کارگران را بازداشت کرده و کارگران را مورد ضرب و شتم قرار داد. کارگران بازداشتی به مدت ۳ روز بازداشت بودند. بقیه ی کارگران برای دریافت بیمه ی بیکاری به تامین اجتماعی معرفی شدند. در سال ۸۳ و قبل از وقوع حادثه ی برف سنگین آن سال، تعداد کارگران ۵۴۳ نفر بود که ۱۲۵ نفر آن ها بازنشسته و تعداد ۱۱۰ مشمول سختی کار (زیان آوری) شدند. در حال حاضر تعداد کارگران ۲۷۰ نفر است که حدود ۴۰ نفر از آن ها زن و بقیه مرد هستند. از این تعداد ۶۰ نفر بیش از ۲۵ سال سابقه ی کاری دارند و در انتظار بازنشستگی خود هستند و در حدود ۵۰ نفر نیز کارگر موقت هستند. لازم به ذکر است که در طول سال ۸۰، کارفرما ماهیانه مبلغ ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان را در وعده های ۱۰ هزار تومانی پرداخت می کرد و بیمه نیز حق خود را از سال ۸۰ طلبکار است. بر اثر پافشاری کارگران در سال ۸۱، حقوق دو ماهه ی بهمین و اسفند به آن ها پرداخت شد. در طول این مدت بر اساس سابقه ی کار بیمه ی بیکاری کارگر از ۱۲ ماه تا ۵۰ ماه بود. و حق بیمه از ۸۰ هزار تومان تا ۱۵۰ هزار تومان در نوسان بود. کارگران تا پایان سال ۸۵ بیمه ی بیکاری دریافت می کردند اما هنوز ۸ ماه حقوق کامل سال ۸۱ را از کارفرما طلب دارند. در خرداد ماه سال ۸۶، کارخانه مجددا شروع به کار کرد و در این میان حقوق خرداد ماه به صورت کامل پرداخت گردید و تا اواخر شهریور ماه ۸۶ به طور متناوب هفته ای ۱۰ هزار تومان به کارگران پرداخت می شد. این کارخانه دارای ۴۵۰ هکتار زمین به ارزش ۴/۳ میلیارد تومان می باشد. سند کارخانه در ازای ۷۶۰ میلیون تومان در گروهی اداره ی تامین اجتماعی است و تا زمان عدم پرداخت این بدهکاری تامین اجتماعی با کارخانه تسویه حساب نمی کند. مضاف بر این که اداره ی ورشکستگی و از طریق مزایده، ۹۶ میلیون برای سازمان محاسبه شده است اما تامین اجتماعی همچنان ادعای همان ۷۶۰ میلیون تومان را دارد. خریدار فعلی کارخانه فردی به نام سهرابی است و او موظف است طبق مباحثه نامه ی امضا شده تا پایان تاریخ ۲۸ اسفند ۸۶ نسبت به کلیه تعهدات خود عمل نماید و در غیر این صورت مباحثه نامه فسخ خواهد شد و هزینه ها به نفع طرف دیگر قرارداد (چینی سازی) بخشوده خواهد شد.

در حال حاضر کارگران مدیریت کارخانه را به دست گرفته اند و سه تن از آن ها به عنوان هیئت مدیره انتخاب شدند. (تعدادی بازرس نیز برای همکاری با آن ها تعیین شده) یک نفر از کارگران فعلا از نظر حقوقی به عنوان

مدیر عامل کارخانه تعیین گردیده که این انتخاب از جانب هیئت مدیره ی منتخب کارگران صورت گرفت. در اوایل مهرماه نشستی با حضور یک نفر از هیئت مدیره ی، نماینده ی مردم رشت و وزیر تعاون انجام گرفت. در این نشست نماینده ی کارگران خواستار پذیرش پیشنهاد ۹۶ میلیون تومان (برای عودت سند) گردید که از طرف وزیر تعاون رد شد. او در مقابل خواستار تسویه ی حساب کامل به مبلغ ۷۶۰ میلیون تومان شد. او پیشنهاد داد برای تسویه حساب موقت با مراجعه به بانک وجه الضمان مبلغ بدهکاری کارخانه در وجه تامین اجتماعی صادر شود تا در آینده تسویه ی حساب کامل به صورت قسطی انجام شود. اما مشکل کارگران این جاست که باید ۱۰ درصد کل بدهکاری (۷۶ میلیون تومان) را نزد بانک به ودیعه بگذارند تا تسویه حساب موقت انجام شود. کارخانه در حال حاضر دو شیفت در روز تولید می کند. (حجم تولید روزانه به طور متوسط ۴۸۰۰ تا ۵۵۰۰ عدد است) وضعیت فروش کارخانه در ماه های اولیه بسیار ضعیف بود اما به مرور رو به بهبود گذاشت. لازم به یاد آوری است که شورای کارخانه در طول مدت مقاومت کارخانه مطالبات کارگران را پیگیری کرده است.

اختصاصی وبلاگ و نشریه ی کارگر

پنجشنبه دهم آبان توسط کارگر